
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2025

 
Decreto Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: DECLARACION DE INTERES MUNICIPAL "CAMPEONATO PROVINCIAL DE BOCHAS" desde 
EX-2025-00421957--MUNIMDP-DTM#EMTURYC

 

VISTO el Expediente EX-2025-00421957- -MUNIMDP-DTM#EMTURYC# del Ente Municipal de Turismo y 
Cultura, y

CONSIDERANDO

Que en ella se informa la realización del "Campeonato Provincial de Bochas de primera categoría por parejas".

Que dicho campeonato ha tenido lugar entre los días viernes 11 y domingo 13 de julio de 2025 en Cancha Los 
Pinares, Nueva Pompeya, Los Bocheros, Almirante Brown, EMDER N° 1 y N° 2 y Balneario 9, todas ubicadas en 
nuestra ciudad.

Que ha sido organizado por la Asociación de Bochas de la ciudad de Mar del Plata y lo ha fiscalizado la Federación 
de Bochas de la Provincia de Buenos Aires.

Que el mismo ha sido declarado de interés turístico y cultural mediante Resolución REMT-2025-430-E-
MUNIMDP-EMTURYC.

Por todo ello, y en uso de las facultades que le son propias,

    EL INTENDENTE MUNICIPAL

D E C R E T A

ARTICULO 1°.- Declarar de Interés Municipal la realización del "CAMPEONATO PROVINCIAL DE BOCHAS 



DE PRIMERA CATEGORIA POR PAREJAS", en mérito a lo expresado en el presente exordio.

ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por el señor Presidente del Ente Municipal de Turismo y 
Cultura.

ARTICULO 3°.- Regístrese, dése al Boletín Municipal, comuníquese y a sus efectos, intervenga el Ente Municipal 
de Turismo y Cultura.

 


	fecha: Miércoles 16 de Julio de 2025
	numero_documento: DECFC-2025-1562-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2025-07-15T16:16:56-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Bernardo Martin
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Ente Municipal de Turismo y Cultura
		2025-07-16T11:05:51-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Guillermo Montenegro
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2025-07-16T11:05:57-0300




